
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL
N° ¿¿V-2023-GR PUNO/GR

_ 0 7 JUL. 2023Puno,........................................
REGION PUNO

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 11614-2023-ORAJ, sobre modificaciones 
presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades 
Ejecutoras, del Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de Puno;

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N° 1440, se aprueba el Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público; y por Ley N° 31638 se aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023;

Que, a través del Acuerdo Regional N° 337-2022-GRP-CRP, de fecha 22 de 
diciembre de 2022, se Aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura PIA 2023, 
del Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de Puno;

Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 688-2022-PR-GR PUNO, 
se Promulga el Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458: 
Gobierno Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2023;

Que, el inciso b), artículo 27° de la Directiva N° 0005-2022-EF/50.01 - 
Directiva para la Ejecución Presupuestaria, aprobada mediante Resolución Directoral 
N° 0023-2022-EF/ 50.01, establece que, las Modificaciones Presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el Cuadro de Plazos, detallando la 
Sección, Pliego, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuesta!, Producto y/o Proyecto 
según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y 
Genérica del Gasto;

Estando a lo propuesto mediante Informe N° 880-2023-GR PUNO/GRPPAT- 
SGP de la Sub Gerencia de Presupuesto y Oficio N° 847-2023-GR-PUNO/GRPPAT 
de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, del Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de Puno; y

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución 
Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y sus modificatorias.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, del 
Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de Puno, conforme al Anexo que 
se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 40° 
de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

ARTICULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas 
para Modificación Presupuestaria” emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el 
mes de JUNIO del Ejercicio Presupuesta! 2023.



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° Z^y -2023-GR PUNO/GR

Puno............. 07M.2G23....
REGION PUNO

ARTICULO TERCERO.- PRESENTAR, copia de la presente Resolución, 
dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y F¡dan¿as.

RÉGIS^ESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.
’í-* ¡í i

líCQ fCSJ

\ RICHARD HANCCO SONCCO
PU^S^GOBE^NÁDOR regional



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 1 de 24

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 5,500
ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 164,343
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 200,722 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 329,619
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 58.280

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 98.500
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,001 0

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 246,343 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 48,300 0

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO //$ v°BV< //o / £r\\ÍG < ¡ó
il Gerencia Regional ¡

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

6

5

2

2

6

1

5,600

11,000

ó

0
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

\\ de Planeamiento /•
PrcsufiúesioyAT // 1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5

5

2

2

1

1

4,500

24,500

0

0/ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 2,700 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000486 ASESORAMIENTO Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 ■10,000
5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 13,000
5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 24,000

v a 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 17,838 0
5000825 GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 81,000 0

W W 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 41,800 0
5000861 IMAGEN INSTITUCIONAL --< y/

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 15,000



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611
Página: 2 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5001903 CONSEJO REGIONAL

5001949 DIRECCION Y GESTION REGIONAL

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 49,980 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,000 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 42,000

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 12,958 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 760,242 760,242

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

760,242 760,242

7,^. 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 270,05‘p

rj;
\ G^ncia Rsgjónal jj 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 270,050 ,0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS P^pJsíc/yAT 270,050 270,050

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS ‘ 270,050 270,050

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

2194462 INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA THOMAS ALVA EDISON EN LA URBANIZACION CHILLA - LOS ROSALES EN EL
DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN. ,

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL -
/,' FONCOR

2284935 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IES POLITECNICO REGIONAL LOS ANDES, DISTRITO DEÁJULIACA, PROVINCIA DE SAN
ROMAN-PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL -
FONCOR

2300786 MEJORAMIENTO DEL MANEJO DE HERRAMIENTAS EN TECNOLOGIA INFORMATICA APLICADAS EN LA ENSEÑANZA DE LA EBR EN LA REGION
DE PUNO

2344324 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.S. MANUEL GONZALES PRADA, CENTRO POBLADO DE ISANI - DISTRITO DE 
ZEPITA - PROVINCIA DE CHUCUITO - REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 811,493

2417765 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIOS DE EDUCACION BASICA EN EL NIVEL PRIMARIO DE LA IEP N° 72169 TAMBILLO, IEP N° 72175 
TAYACCUCHO. IEP N° 72188 QUETY, IEP N° 72642 MALLCUAPO, IEP N° 72749 CALASUCA DEL DISTRITO DE ITUATA - PROVINCIA DE CARABAYA - 
DEPARTAMENTO DE PUNO DISTRITO DE ITUATA - PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 3,490,002

2490075 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. AGROPECUARIO SANJUÁN DEL OROÉN'ÉL DISTRITO DE
SAN JUAN DEL ORO - PROVINCIA DE SANDIA-DEPARTAMENTO DE PUNO ------.... \

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 0 295,880

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6’ 2 6 1,994,354 0



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902)

Página: 3 de 24

RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA ED,y§AfitQ(<BASICA
2196850 INSTALACION DE SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. GlRIGACHtóélí DÍSTRW'DE SINA, PROVINCIA DE SAN 
ANTONIO DE PUTINA, REGION PUNO.

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

2525250 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA I.E. N°70316 SAGRADO CORAZON DE JESUS
DISTRITO DE ILAVE - PROVINCIA DE EL COLLAO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - _ „ e „„„ „rn
FONCOR b Z b 0 b,yoz,358

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
2131389 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL CIRCUITO TURISTICO LAGO SAGRADO DE LOS INCAS - DISTRITOS CAPACHICA,
CHUCUITO, PLATERIA, ACORA, ILAVE

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- „ „ e
FONCOR 6 2 6 0 342,375

2156096 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV.CARACARA - LAMPA - CABANILLA - CABANILLAS
5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- _ _
FONCOR 6 2 6 32.328 0

2185578 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. DESAGUADERO (EMP PE 36A) - KELLUYO - PISACOMA, PROVINCIA DE CHUCUITO - PUNO
5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- „ „ „„
FONCOR 0 2 6 7,037,726 ,0

2194702 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (PU 675) POMATA - YOROHOCO, PROVINCIA DE CHUCUITO - PUNO
5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- _ „ Do,
FONCOR b Z b y,oo/,oib U

2287700 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU N-110: EMP. PE-34I ASIRUNI - ROSASPATA - HUAYRAPATA - EMP. PE-34I NINANTAYA, DISTRITOS DE
VILQUECHICO-ROSASPATA-MOHO-HUAYRAPATA, PROVINCIA DE HUANCANE Y MOHO - PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- c „„„„„
FONCOR 6 2 6 5,355,000 0

2343199 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (EMP 34B) AZANGARO - (EMP PU-102) JILA PURINA DE LOS DISTRITO DE AZANGARO - DISTRITO DE
TIRAPATA - PROVINCIA DE AZANGARO - REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- c „ „OA
FONCOR 6 2 6 0 2,746,484

2375549 CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE INTEGRACION VIAL ENTRE SANDIA (CP. QUENEQUE) Y BA^M^UjEO (C.P. TIRACA), DISTRITO DE
SANDIA Y PATAMBUCO, PROVINCIA DE SANDIA - PUNO

Z^T'voro /Vk 5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- . , _ , „7 _7„
“ ./ FONCOR 6 2 6 4,577,773 0

2456529 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU 147, EMP. PE-34I JIPATA - EMP. PE-34I MOHO, DIS^ITO DE MOHO - PROVINCIA DE MOHO -
DEPARTAMENTO DE PUNO (¡q ¡"H

sí Gerencia Regional i! 5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - r „__
\\ ¿e P'anhamier.10 i FONCOR 6 2o 0 2.808,153

2465722 CREACION DE TROCHA CARROZABLE, PADREOC ORCCO - BOCA INAMBARI, EN LOS DISTRITQSíDlElRfelA^AY LIMBANI DE LA PROVINCIA DE •' '
SANDIA-DEPARTAMENTO DE PUNO V '

" 5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- „ „ •
S-—— p0NC0R 6 2 6 0 353,500

2480499 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU 146; EMP PE - 34 I (HUANCANE) - HUERTAPATA - VISCACHANI - QUELLAHUYO - EMP PE - 34
(CACUÑA), DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO /

7 5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- e „ e „/ FONCOR 6 2b 4,491,563 0
2591028 REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTE AZANGARO (PUKA CHUPA) DEL DISTRITO DE AZANGARO, PROVINCIA AZANGARO,
DEPARTAMENTO PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - „
FONCOR 6 2 6 110'800 0

2196857 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N 986 SÁNÍJ(JÁN BAUTIS.TÁBbL DISTRITO DE JULIACA, 
PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO V\g \ ¿L'L.LLÍ™.’ / £> /!

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 1,087,771

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 449,445



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha; 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 4 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

2250307 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL DE 3 A 5 ANOS EN LA l.E.I. PICHACANl QUIRINI, DISTRITO DE 
MACARI, PROVINCIA MELGAR PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 628,12'6

2250398 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA l.E.I. N 791 DE CHALLACOLLO, DISTRITO DE POMATA, PROVINCIA DE 
CHUCUITO PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 824,809

2250457 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA l.E.I. NRO 295 VILLA BLANCA ANCAPUTO, DISTRITO DE ZEPITA, PROVINCIA DE CHUCUITO 
JUL! - PUNO.

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 466,333 0

2250460 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL CICLO II NUEVA ESPERANZA, DISTRITO DE MACARI, 
PROVINCIA DE MELGAR - PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 8?9,013

2447434 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IEI N° 326 SAN ISIDRO DEL DISTRITO DE JULIACA - PROVINCIA DE SAN 
ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 2,288,615 . 0

2451476 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN LA l.E.I. N’ 1594 CALLACHOCO DEL DISTRITO DE PILCUYO - PROVINCIA DE 
EL COLLAO - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 1,087.482

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
2159149 MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PARA PREVENIR LA DESNUTRICION CRONICA, EN MENORES DE 3 AÑOS ÉN LAS PROVINCIAS DE
CARABAYA, MELGAR Y SANDIA DE LA REGION PUNO ..-^=-3:^/

Cj ■■ «rS.

A-t- vuBcyzAASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS f Yi-A
2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION l'C "-'•i:

•• r ■'

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 811,493 0
FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 418,537 0
2251136 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL LUCIO ALDAZABAL PAUCA DE REDES;HUANQANE, PROVINCIA DE
HUANCANE - REGION PUNO ' ¿

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 124,518 0

2334606 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD QUILCAPUNCU - MICRO RED PUTINA, DISTRITO DE 
QUILCAPUNCU, PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA - PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 1,000.000

2357089 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD ESTRATEGICO SIMON BOLIVAR CATEGORIA I-4 RED DE SALUD PUNO, 
DISTRITO PUNO - PROVINCIA DE PUNO - REGION PUNO DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 115,195 .0

2357092 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD COJATA I-4, DE LA MICRO RED COJATA, RED DE SALUD 
HUANCANE. DIRESA PUNO. DISTRITO DE COJATA - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 623,510

2411317 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO - SEDE CENTRAL. DEL DISTRITO-DE PUNO - PROVINCIA DE
PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO ' j,4, ■>

\*¿ -----------

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 331,031
2451529 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD PILCUYO DE LA MICRORED^ILCUYO, RED DE S/ÍUD EL COLLAO, DEL 

DISTRITO DE PILCUYO-PROVINCIA DE EL COLLAO-DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 457,684



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

Página: 5 de 24

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS 
i ■

ANULACIONES'

FONCOR
2462296 CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DE LA INSTALACION DE PUENTES PEATONALES EN LAS PROVINCIAS DE ’
CARABAYA Y SANDIA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- e „ ,
FONCOR 6 2 6 0 1,500,000.

2490087 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD NIVEL I- 4 DE LA LOCALIDAD DE TARACO, 
DISTRITO DE TARACO - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - _ „
FONCOR 6 2 6 0 4,491,j63

2504553 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD YANAPATA DE LA MICRO RED COPANI, RED DE SALUD YUNGUYO, ’ , -
DISTRITO DE YUNGUYO - PROVINCIA DE YUNGUYO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - c „ „ ‘ „
FONCOR 6 2 6 0 2.000.000

2535611 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO EN EL INSTITUTO ANDRES AVELINO 
CACERES DISTRITO DE PUTINA - PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - c n o „ ' .
FONCOR 6 2 6 0 1,994.354

2592407 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA OFICINA DE EQUIPO MECANICO DEL GOBIERNO
REGIONAL PUNO DISTRITO DE PUNO DE LA PROVINCIA DE PUNO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO ’ ■

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL- o
FONCOR 6 2 6 107'171 ’ 0

TOTAL RUBRO: 15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 37,819,222 37,819,222

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 37,819,222 37,819,222

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
2382618 RECUPERACION DE AREAS DEGRADADAS POR AGUAS RESIDUALES Y RESIDUOS SOLIDOS EN EL RIO TOROCOCHA4QE=E“FGIUDAD DE
JUMACA, PROVINCIA SAN ROMAN - REGION PUNO

Vo 5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA ,,Q cc,
//o // ty' DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES b 2 b 0 ¿39,663

2474102 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION FRENTE A TORMENTAS ELECTRICAS EN 4 PROVINCIAS DEUfíEPARTAMENTO DEÍPUNO
n-/- 5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA . . . on nnn

\\ «aneará / DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES b 2 b 0 80.000
2532916 CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS DEL RIO LORIPONGO Y MOLLA AMBOS MARGENES VÜLNERABLE.S ANTE EL'
PELIGRO DE INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE LARAQUERI Y CENTRO POBLADO DE HUARIJUYO DEL DISTRITO DE PICPiAQANI - PRÓVlNplA DE
PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES b 2 b 176,400 0

0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA ARTESANAL / . 1

2150586 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICO PRODUCTIVO DE PRODUCTORES DE TRUCHA EN ZONAS ALTO ANDINAS DE LA REGION PUNO
(/ 5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA .

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES b 2 b 0 48,197
2191077 INSTALACION DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA EN EL CULTIVO DE SUCHE Y PEJERREY A POBLADORES FOCALIZADOS EN LA
REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES b 2 b 128,197 ; 0

0144 CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS

2336209 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE GESTION TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO - REGION PUNO
¡féf L—-\o'n 5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
/ijo; j ¿y DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES b 2 b 163,263 0

W



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611 Página: 6 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION PUNO-SEDE CENTRAL (000902) RESOLUCIÓN: RER JUNlO-2023



Fecha: 03/07/2023
Hora- 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Página: 7 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 003 - REGION PUNO-PROGRAMA REGIONAL DE RIEGO Y DRENAJE (000904) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF/ Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO
2160311 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO YOGARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE 
JUMACA Y CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO

2232349 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO LLANCCACCAHUA-SORA, EN LOS

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 62,360 0

SECTORES DE LLANCCACCAHUA, TREBOL, SORA Y HUANACOMARCA, DISTRITO DE UMACHIRI, PROVINCIA DE MELGAR, REGION PUNO
5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 80,109 0

2357498 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO MOLINO HUMACATA CENTRO POBLADO 
DE MOLINO HUMACATA - DISTRITO DE ZEPITA - PROVINCIA DE CHUCUITO - REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL -
1,100,000

2429723 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO DEL
FONCOR 6 2 6 ■ • 0

DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO
5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 385,869 0

2435576 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO LACALACA - CALLAZA DEL DISTRITO DE HUACULLANI • 
PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 912.477 0

2477014 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LAS COMUNIDADES DE IPARO, ARICATO, QUENEQUE, MORORIA, 
CCAPUNA Y APABUCO DEL DISTRITO DE SANDIA - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 2.540,815

TOTAL RUBRO: 15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR,\ / 2,540,815 2,540,815¡

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS \ / ' ~~ 2,540,815
■ N

2,540,815

^ .y TOTAL RESOLUCIÓN:/ 2,540,815 2,540,815

PUNOLHÍZrx» -A/ > V-j í

i -
“]///________ M •________

- ■ -t> . „V'>B°4lTÜLAR
V/ eh?.;: .pi^ieg'o u»

¡ ^ERSO^^PELEGADÁ) NAL

''////

GOBSERy IWQNAL puno 
/FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 
- uíoel- pliego -: • - - -

Di D/z/keriieB Aibarrácm Macnicado 
Je Pianuamiento Presupuesto y A.T



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27'

Página: 8 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION PUNO-EDUCACION PUNO (000910) RESOLUCIÓN: RER JUNlO-2023 i

CATEGORÍA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO.

5005907 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 221,870 0

ACCIONES CENTRALES
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 580,154

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 301,713 0

5000671 DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 56,571 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 580,154 580,154]

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 580,154 580,154

ACCIONES CENTRALES
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 ■ 35,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 35,000 0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,000 35,000

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS ¡ '

i
35,000 35,000

Q O P. IF 5 r 615,154 615,154

úvF'-e I \ ‘>i^<‘'e-t4^¿iTa¿!ri Machicedo
V°B°-TITULAR~ ."-'-ó-'—'

Apliego."" ■ :■
persoñaudeleg'á'daj:K>:'- ■ ■■ -.-.x

/FIRMA DEL JEFE ...
OF. DE.PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

•>ÓEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 03/07/2023

Versión: 230611 Hora: 18:22:27
Página: 9 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION PUNO-SALUD PUNO-LAMPA (000914) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

ACCIONES CENTRALES

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 49.60Q
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 49,600 0
TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS < 49,600 49,600

TOTAL FUENTE. 2 RECURSOS DIRECTAMÉÑTE.RECAUDADOS \ - / ' - : ;z... ■\ / v / 49,600 49,600

\ TOTAL RESO/ÜCIÓN: 49,600 49,600■ (d
ri.'c... V’B^flfuLAR'-s EóZ- ■

PERSONA DELEGADA/

ñy afe|v'S£C!ÓN| J■■ /w

T,™iERj4$fKPJWPU,'‘O 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 

//DEL PLIEGODi RutZ&ientril Albarracin Marineado 
Geren^&j;oi'3l Je Planeamiento Presupuesto y A.T



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Página: 10 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO 
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION PUNO-SALUD MELGAR (000915) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 7.000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION .. . . ,
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5’ 2 3 30,000 .' 0

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 23,000

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000 30,000|

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30,000 30,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS '

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 130,267

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 130,267 0

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 6,000

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 6,000 0

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 82,400

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 82,400 0

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 5.000

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 5,000 0

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS . 223,667 223,667

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS / 223,667 223,667

.7 TOTAL RESOLUCIÓN: 253,667 253,667

VÍV B TITULAR
-PLIEGO 

PERSONA DELEGADA

GOBIERNO

03EOS E4RES.U PU£§M OíW 
DEL PLIEGO '



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 03/07/2023

Versión: 230611 Hora: 18:22:27
Página: 11 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 404 - REGION PUNO-SALUD HUANCANE (000918) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000515 ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL NACIONAL

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 18.100
5001195 SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 18,100 0
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS A /’ 18,100 18,100

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS i/ ' ....... ; ' Z ■' 18,100 18,100

/V TOTAL RE^OLlfCIÓN: 18,100 18,100

< ... rt xGAJNAL PUNO
fi p

. ?-■?. .VcB°jTÍTÚLAR •

:’=cin|q/ -PERSOGA DELEGADA^1 J v'

zZZ\

pii 
im-Z--...~y¿//
\\^C___

GOBiERy^^NALPUN°

Z FIRMA DEL JEFE ..............

-v f.'. ■ ‘



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 12 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 405 - REGION PUNO-SALUD PUNO (000919) RESOLUCIÓN: RER JUNlO-2023

ACCIONES CENTRALES

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 101,466 O

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 243,488 0

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 294,547



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 13 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION PUNO-SALUD CHUCUITO (000920) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD
5006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 19,614 0,
3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11.000 0
ACCIONES CENTRALES

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,000
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 ' 1,659
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 9.000
5001195 SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 17,955
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 30,614 30,614)

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS

ACCIONES CENTRALES
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

i >r~
V dep”'"'8 £ReS,onaí v 
\\ p„.. ^'’^Qienio //

■ «"Pi-Ysio y -j- //

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3

30,614

0

30,614

35,000
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
/ 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 35,000 0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 35,000 35,000j

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

Si ,,l
■■ 35,000 35,000

|------ ------ ~ ■
¡i’" l 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 15,000 0

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 11,600 0
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 16,000

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 03/07/2023

Versión: 230611 Hora: 18:22:27
Página: 14 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION PUNO-SALUD CHUCUTO (000920) RESOLUCIÓN: RER JUNlO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 11,600

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 1,000 0

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 27,600 27,600

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS • i /
I /

27,600 27,600

l\/ TOTAL RESOLUCIÓN: 93,214 93,214

...... “ wunal huNU
\ ¡ / /

V°B°-TITULAR
“ ■ 'pliegó'^1- co noneco 

P ÉRSÓ ÑÁ¡ deLégAd aG 10 NA

/ÍH" 

GOBIERNO pÉG'ÍSNAL. PUNO 
XflRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓNn”" n"” 1""’"' zZDEL-PLIEGO - - Ui Auay SüeiWl Albarracin Machicado
^¿¿.cnaPLe' Maoeamienlo Presupuesto y A T



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 15 de 24

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 407 - REGION PUNO-SALUD YUNGUYO (000967) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 55,470 . 0
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 55,470



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Página: 16 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION PUNO-SALUD COLLAO (000968) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,000 0

0016 TBC-VIH/SIDA

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTA.CTOS^REEIEN NACIDOS 
EXPUESTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 'y /

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS :.i ' Oconal '”1;

5000109 EVALUACION DE TAM1ZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS v\ de Planeapiento //
Presupuesto y A T /■'

• V' - x/' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA V

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

í /

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER > /
3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO V

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES ' -'<•

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES - ... .
5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES . ¿ ’

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL '
3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD Ó

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 17 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION PUNO-SALUD COLLAO (000968) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3.613 0
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,613 0
5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

[j 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0
ACCIONES CENTRALES

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR U •„
//fy

/,z0 . 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,984 0
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA GCf(?n... . i >¡!

p° •/ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 386 Ó
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS • Supl--'S/aL 'T //

1-00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 30,600
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (7

5000722 DIRECCION Y GESTION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0’
5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

, ZÍV, v-EG/O//^,
1 -00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 288 0

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO W '
//ó/ __\<v
r! C3 ' '’Tryfí-ó . i 1-00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0

5001205 SISTEMA DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES / G

xXX' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

1 00 RECURS0S ORDINARIOS 5 2 3 770 0
5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 18 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION PUNO-SALUD COLLAO (000968) RESOLUCIÓN: RER JUNlO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 30,600 30,600

[ TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS ' 31,856 31,8S6|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 30,600 30,600

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0016 TBC-VIH/SIDA

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 5,350 0

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA

5006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,430 0

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA /

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 Q 330 0
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER ¡-'j'

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 4 3 //

5006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA y AT /

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,300 0

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 2,240 ■ 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES
5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES ;

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 50 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS |
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO \ >

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 21,156 ■ 0

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 31,856

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 31,856 31,856



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 19 de 24

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION PUNO-SALUD COLLAO (000968)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

FF/ Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES ' /

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

/ TOTAL RESÓpjCIÓN: 62,456 62,456

DNALPUNO

V°B° ¿TITULAR: . ,'q A 
. .'pliego. 
PERSOÑA'bELEGADAJ‘ ■

■3GBIERN£) REGIONAL PUNO 
^FIRMA'DEL JEF^E

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 20 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 307 - REGION PUNO-EDUCACION CHUCUITO-JULI (001054) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

33,588

TOTAL RESOLUCIÓN: 33,58833,588

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

2

2

3

6

5

6

33,588

___0
33,58s|

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS

o 

33,588 

33,588

33,588

PERSONA DELEGADA!

GOBIERNO R.te'GlÓÑA!, PUNO____
,FÍrMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 
^LJ?L¡.E<3Q....'Alba rracin M ac h i cacto



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP Fecha: 03/07/2023

Versión: 230611 Hora: 18:22:27
Página: 21 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 308 - REGION PUNO-EDUCACION YUNGUYO (001055) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR

5005629 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5

5

2

2

1

3

240.000

17,680

0

0
ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 240,000
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 28,202
5006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 10,522 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS /
268,202 268,202^

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS ~ /í 268,202 268,202

\ ! TOTAL RESOLUCIÓN:/ 268,202 268,202

\'l \
-.-vi .V /1
/ #

VITULAR

%íer'sÓ^á^éLegad!ají'jaí-

GO B1ERN¿id NAL P U NO
/^IRMA DEL JEFE

. PJL.DE PRESUPUESTO .{¿LANIFICACIÓND¡ Ruiy Machicado
Gé.'ériiet^^ra; oe Pianeamiento Presupuesto y A..T

PJL.DE


Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 311 - GOB. REG. DE PUNO- UGEL PUNO (001434) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO

5003169 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 702 0

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS
5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS 
DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 302 0

5003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 302

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 702

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 1,004 1,004|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS
A 7 I

1,004 1,004

TT7” ____ . _____ TOTAL RESOLUCIÓN: 1,004 1,004

, ... ■; .. GOB'xFWO FEffilONAL PUMG

'■SOI.____________ ‘■l/A___________________

r. V?B^rriTULAR’¿'¿';rL
/pliego- ■ ■ 1

GpERSÓÑÁ'DÉCÉGÁDÁ1
/

J

I

G O B-íE R b ' rufoc ¿ i ' m ——-----------------
' ’ÓRlVTArDÉlS-dBFEL. r ÜRQ

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO

/ ............. .......... ..........' VA Cere^^^g^TOcínMachicado’
••y é j -e ' lamento Presupuesto y A, r
y- /'

/



Dirección Genera! de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Página: 23 de ■ 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
UNIDAD EJECUTORA: 411 - GOB.REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON (001435) RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 1 PROYECTO 
ACTIVIDADES

.......FF 1 Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8.000
5001195 SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,000 0
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 36,000 0
5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 36,000
TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 44,000 44,000|

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 44,000 44,000

ACCIONES CENTRALES
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 10.000
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS /'/q 7 tyx

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 6,000 0

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 3,175

5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARALA POBLACION í (ü -,7 Hl
W Gerencia B./gwal i 
\\ de planeamiento // 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 6,000

5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD y A F Z

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 2,300 0
5001195 SERVICIOS GENERALES /

/ 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 10,875 0
TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS // 19,175 19,175j

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19,175 19,175

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS



Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:22:27

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611 Página: 24 de 24

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 1 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNlO-2023

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

3000001 ACCIONES COMUNES

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
0016 TBC-VIH/SIDA

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECANÍ NÁC1DQS 
EXPUESTOS 1

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO
5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTgRIfígí^-,.

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES: CD

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5 2 3 770 0

5 2 3 3,000 ’ 0

5 2 3 770 0

5 2 3 770 0

5 2 3 770 0

5 2 3 1,541 0

5 2 3 770 0

5 2 3 770 ■ 0

5 2 1 0 5,500
5 2 3 770 0

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS '
5005628 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 2 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES "

FF / Rubro

NAT, GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

i

5005629 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 240,000 0

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 17,680 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 33,588

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO

5003169 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 33,588 0

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS
5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS 
DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 702 0

5003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 302 0

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA ~
3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO. ' /

5005907 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO /

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 302

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL <
3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD ' "j"

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES /'

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 221,870 0

Ü ' • ■ ■■■ ri

5006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y'D EL COMPORTAMIENTO Y/O
PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA '

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE
5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICÍDA) Y DE ANSIEDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 19,614 • 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO
5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO O

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11,000 0

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERÑA EXCLUSIVA Y. LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES T V . • o ! _■ \i

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES S. ■ -.TL--LC>X.:.;

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0

y y/.:.! 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 3 de 1'1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF/Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000515 ATENCION INTEGRAL DE SALUD DE LAS POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSAS A NIVEL N>

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,613 0
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO ■• CRED COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,613 •• ' o'
5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 ,•0
ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 164,343
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 200,722 0'.
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 329,619 '
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 58,280

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,966 .0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,985

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 330,3^3

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS
5

6

2

2

3

6

47,027

5,600

• • 0',

ó
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 11,000 0
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 . 30,600
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,500 V'.’ '0 '

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
/ 
l 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 24,500 ' ' ,'° ", ■

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 2,700 ■ <. 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000486 ASESORAMIENTO Y GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 10,000'.

po/----------------- 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 . 18,100.'*
5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 301,713 0
5000671 DESARROLLO DE LA FORMACION DE ARTISTAS í

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 56,571 ’ ■ ' .0,'



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41 '

Página: 4 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 702

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 T 3,000

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 24,000

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 17,838 0

5000722 DIRECCION Y GESTION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0

5000825 GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 81,000 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 41,800 0

5000861 IMAGEN INSTITUCIONAL
° O

i '-o /v y. 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 i 0 15,000
fe r

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 49,980 0

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD £--<•>,

\\ // 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,000

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD ’

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 288 0

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,459

5001195 SERVICIOS GENERALES
i 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,145 0

5001205 SISTEMA DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES '
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,541 0

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 294,547

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 14.407

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS <
u • ■’ C-;|
\ .:■! 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 36,000

5001903 CONSEJO REGIONAL \
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,000 0

5001949 DIRECCION Y GESTION REGIONAL " '

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 42,000

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 3,000 0

5003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 5 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 1,463,972 1,463,971

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 28,202
5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 770 0
5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 12.958 ' 0

5006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 10,522 0

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 1,463,972 1,463,972

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 270,050
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 10,000

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 6,000 0
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

Vo 8° /’ 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 228,050 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 87,775

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS „ /H
Ü «roncia RegwaF //

5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA \\ «e P^ea^er.to i
\ PrC'SvpLHIOyAT /;

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 35,000 0
5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 24,000 0
5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 2,300 0
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 35,000 0
5001195 SERVICIOS GENERALES .

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 10,875 0
5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

¿¿y ■' / \‘i o ■ ~~--- 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 49,600 0
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS L ■ VÍC '

_____________________________________________________Bcrr-y 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 23,000
TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 390,825 390,825^

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS - . ■ 390,825 ' 390,825



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 6 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) Y DÉ ANSIEDAD

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF/Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

0016 TBC-VIH/SIDA
3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA

5006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 5,350 0

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,430 0

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES

5006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 330 0

’ 0
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL ¡í

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE /

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,300 0

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 2,240 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES
’ ° . r"!¡

Reinal [
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 50 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS de Planeando //

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD
Presupuesto y a T //

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 130,267

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 145,267 0

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD

ífyy'-. .''M 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 6,000
.fe/________

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 6,000 0

5000830 GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 15,000 0

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 85,800

/ 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 66,400 0

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 21,156 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611
Fecha: 03/07/2023

Hora: 18:25:41
Página: 7 de ' 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 ’ 31,856
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 55,470 0
5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 . 5.000
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 5,000 0'

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 67.070
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 1,000 0

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 325,993 325,993|

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 325,993 325,993

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO
2160311 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO YOCARA, EN LA LOCALIDAD DE YOCARA, DISTRITOS DE 
JULIACA Y CARACOTO, PROVINCIA DE SAN ROMAN, REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL -
FONCOR

2232349 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO LLANCCACCAHUA-SORA, EN LOS
SECTORES DE LLANCCACCAHUA, TREBOL, SORA Y HUANACOMARCA, DISTRITO DE UMACHIRI, PROVINCIA DE MELGAR, REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL -
// FONCOR

2357498 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICAD.OWLfNQxHDf^eATA CENTRO POBLADO
DE MOLINO HUMACATA - DISTRITO DE ZEPITA - PROVINCIA DE CHUCUITO - REGION PUNO //■<</' </0 po

v U 5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL-
7,y -z'v FONCOR

2429723 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN LA MICROCUENCA YANAMAYO DEL
DISTRITO DE AZANGARO - PROVINCIA DE AZANGARO - DEPARTAMENTO DE PUNO i| j!

\\ G'’/! 5.15FONDODECOMPENSACIONREGIONAL-
.i r // FONCOR

2435576 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO LACALACA\C^LLAZA DEL DISTRITO DE HUACULLANI -
PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO

// ' 5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL-
/ FONCOR

2477014 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO TECNIFICADO EN LAS COMUNIDADES DE IPARO, ARICATO, QUENEQUE, MORORIA, 
CCAPUNA Y APABUCO DEL DISTRITO DE SANDIA - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
2194462 INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA THOMAS ALVA EDISON EN LA URBANIZACIOhLCHILLA - LOS ROSALES EN EL 
DISTRITO DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN.

2284935 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IES POLITECNICO REGIONAL LOS ANDES, DISTRITO DE JL/LÍACA. PROVINCIA DE SAN
ROMAN - PUNO ‘¡i O •’ --77-—;— i c

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

2300786 MEJORAMIENTO DEL MANEJO DE HERRAMIENTAS EN TECNOLOGIA INFORMATICA APLICADASIÉN JÍA ENSEÑANZA DE LA EBR EN LA REGION 
DE PUNO /

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6

6 2 6

6 2 6

6 2 6

6 2 6

6 2 6

6 2 6

6 2 6

62,360 , 0

80,109 , 0

1.100,000

385,869 . ó' -

912,477 \ ' yo.

0 _ 2,‘54¿;815

0 3.457,923

0 . 226,266. •



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 8 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF/ Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

2344324 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.S. MANUEL GONZALES PRADA, CENTRO POBLADO DE ISANI - DISTRITO DE 
ZEPITA - PROVINCIA DE CHUCUITO - REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 811,493

2417765 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIOS DE EDUCACION BASICA EN EL NIVEL PRIMARIO DE LA IEP N° 72169 TAMBILLO, IEP N° 72175 
TAYACCUCHO, IEP N° 72188 QUETY, IEP N° 72642 MALLCUAPO, IEP N° 72749 CALASUCA DEL DISTRITO DE ITUATA - PROVINCIA DE CARABA YA - 
DEPARTAMENTO DE PUNO DISTRITO DE ITUATA - PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 3,490,002

2490075 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA LE. AGROPECUARIO SAN JUAN DEL ORO EN EL DISTRITO DE 
SAN JUAN DEL ORO - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 0 295,880

2525250 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA LE. N° 70316 SAGRADO CORAZON DE JESUS 
DISTRITO DE ILAVE - PROVINCIA DE EL COLLAO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 1.994,354 : 0

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
2131389 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL CIRCUITO TURISTICO LAGO SAGRADO DE LOS INCAS - DISTRITOS CAPACHICA, 
CHUCUITO, PLATERIA, ACORA, ILAVE

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 0 5,902.358

2156096 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV.CARACARA - LAMPA - CABANILLA - CABANILLAS

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 0 342,375

2185578 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DV. DESAGUADERO (EMP PE 36A) - KELLUYO - PISACOMA, PROVINCI4ÍbÉÓHÚ.CÜi.t?O>PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 32,328 0

2194702 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (PU 675) POMATA - YOROHOCO, PROVINCIA DE CHUCUITO - PUNO,7 ! !

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 7,037,726 0

/■-- ¡
¡l

2287700 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU N-110: EMP. PE-34I ASIRUNI - ROSASPATA - HUAYRAPATA - EMP. PE-34I NINÁNTÁY^DISTRITOS DE
VILQUECHICO-ROSASPATA-MOHO-HUAYRAPATA, PROVINCIA DE HUANCANE Y MOHO - PUNO ■-

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 9,887,816 0

2343199 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (EMP 34B) AZANGARO - (EMP PU-102) JILA PURINA DE LOS DISTRITO DE AZANGARO - DISTRITO DE 
TIRAPATA - PROVINCIA DE AZANGARO - REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 5,355,000 0

2375549 CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE INTEGRACION VIAL ENTRE SANDIA (CP. QUENEQUE) Y PATAMBUCO (C.P. TIRACA), DISTRITO DE 
SANDIA Y PATAMBUCO, PROVINCIA DE SANDIA - PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 0 2.746,484

2456529 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU 147, EMP. PE-34I JIPATA - EMP. PE-34I MOHO. DISTRITO DE MpHÓ'.--.PR(2.VIÑCI^'D.E MOHO - 
DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 4,577,773 0

;7 <- •'
// o ' __ ___ .

2465722 CREACION DE TROCHA CARROZABLE, PADREOC ORCCO - BOCA INAMBARI, EN LOS DISTRITOS DE PHARA Y LIMBANI DÉ'U PROVINCIA DE
SANDIA-DEPARTAMENTO DE PUNO l ■ XXX..

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6 2 6 0 2,808,153

2480499 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PU 146; EMP PE - 34 I (HUANCANE) - HUERTAPATA - VISCACHANI - GU¿ELLAHUYO,-?EMP PE - 34 
(CACUÑA), DISTRITO DE HUANCANE - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 353,500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 230611
Fecha: 03/07/20.23

Hora: 18:25:41. •
Página: 9 be 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

2591028 REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTE AZANGARO (PUKA CHUPA) DEL DISTRITO DE AZANGARO, PROVINCIA AZANGARO, 
DEPARTAMENTO PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 4,491,563 O

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 110,800 0

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA
2196850 INSTALACION DE SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. GIRIGACHI DEL DISTRITO DE SINA, PROVINCIA DE SAN 
ANTONIO DE PUTINA, REGION PUNO.

2196857 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N 986 SAN JUAN BAUTISTA DEL DISTRITO DE JULIACA, 
PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 1,087,771 ;

2250307 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL NIVEL INICIAL DE 3 A 5 AÑOS EN LA I.E.I. PICHACANI QUIRINI, DISTRITO DE 
MACARI, PROVINCIA MELGAR PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 449,445

2250398 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N 791 DE CHALLACOLLO, DISTRITO DE POMATA, PROVINCIA DE 
CHUCUITO PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 628,126

2250457 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.I. NRO 295 VILLA BLANCA ANCAPUT07DÍSTRITO DE'ZEPITA, PROVINCIA DE CHUCUITO
JULI - PUNO. / /

w w 

2250460 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAD CICLO II NUEVA<ESF?ERANZA, DISTRITO DE MACARI, 
PROVINCIA DE MELGAR-PUNO <10 i

v rt» PlanaaírueWo #

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR

6

6

2 6 0 824,809

2 6 466,333 0

2447434 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IEI N’ 326 SAN ISIDRÓ’ÓÉÉ'DfsTRITQíbE JULIACA - PROVINCIA DE SAN
ROMAN - DEPARTAMENTO DE PUNO 'V - p, ¡í-.’.O^í^

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 829.013

2451476 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E.I. N° 1594 CALLACHOCO DEL DISTRITO DE PILCUYO - PROVINCIA DE
EL COLLAO - DEPARTAMENTO DE PUNO / /

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 2,288,615 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
2159149 MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PARA PREVENIR LA DESNUTRICION CRONICA, EN MENORES DE 3 AÑOS EN LAS PROVINCIAS DE 
CARABA YA, MELGAR Y SANDIA DE LA REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 1.087,482

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 811,493 0

2251136 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL LUCIO ALDAzWl PÁUCÁLDEÍREDÉS'HUANCANE, PROVINCIA DE 

HUANCANE-REGION PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 418,537 0

2334606 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALbaQÚILCAPUNCU - MICRO RED PUTINA, DISTRITO DE 
QUILCAPUNCU, PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA - PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 124,518 0

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 
FONCOR 6 2 6 0 1,000,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión; 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 10 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DELAÑO 2023 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNlO-2023

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES •

CG TT GG CRÉDITOS
• ; a ■

ANULACIONES'

TOTAL RUBRO: 15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR // 40,360,037 40,360,037)

2357089 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD ESTRATEGICO SIMON BOLIVAR CATEGORIA I-4 RED DE SALUD PUNO,
DISTRITO PUNO - PROVINCIA DE PUNO - REGION PUNO DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 115,195 0

2357092 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD COJATA I-4, DE LA MICRO RED COJATA, RED DE SALUD 
HUANCANE, DIRESA PUNO, DISTRITO DE COJATA - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 623,510

2411317 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO - SEDE CENTRAL, DEL DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE 
PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 331,031

2451529 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD PILCUYO DE LA MICRORED PILCUYO, RED DE SALUD EL COLLAO, DEL 
DISTRITO DE PILCUYO - PROVINCIA DE EL COLLAO - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 457,684

2462296 CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DE LA INSTALACION DE PUENTES PEATONALES EN LAS PROVINCIAS DE 
CARABAYA Y SANDIA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 1,500:000

2490087 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD NIVEL I- 4 DE LA LOCALIDAD DE TARACO, 
DISTRITO DE TARACO - PROVINCIA DE HUANCANE - DEPARTAMENTO DE PUNO

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 4,491,563

2504553 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD YANAPATA DE LA MICRO RED COPANI, RED DE SALUD YUNGUYO, 
DISTRITO DE YUNGUYO - PROVINCIA DE YUNGUYO - DEPARTAMENTO DE PUNO i

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 2,000.000
2535611 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO EN E¿ INSTITUTO ANDRES AVELINO 
CACERES DISTRITO DE PUTINA - PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA - DEPARTAMENTO DE PUNO '■

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 0 1.994.3542592407 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA OFICINA DE..EQüí^MECANICO DEL GOBIERNO 

REGIONAL PUNO DISTRITO DE PUNO DE LA PROVINCIA DE PUNO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO i\ . ' “

FONCOR

5.15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - 6 2 6 107,171 0
FONCOR

2382618 RECUPERACION DE AREAS DEGRADADAS POR AGUAS RESIDUALES Y RESIDUOS SOLIDOS EN EL RIO TOROCOCHA DE LA CIUDAD DE 
JULIACA, PROVINCIA SAN ROMAN - REGION PUNO

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS ' , 40,360,037 40,360,037

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

2474102 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION FRENTE A TORMENTAS ELECTRICAS EN 4 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

O/, /
2532916 CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION EN RIBERAS DEL RIO LORIPONGO Y MOLLA AMBOS KlÁRGEFÍÉS*VULÑÉF^ABLES ANTE EL 
PELIGRO DE INUNDACION EN LA LOCALIDAD DE LARAQUERI Y CENTRO POBLADO DE HUARIJUYO DEL £)¡SfRITO DE"PICH^ÓANI - PROVINCIA DE
PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO ,<O :__________— ■ 6'A

0095 FORTALECIMIENTO DE LA PESCA ARTESANAL \V<\ ' / /¿i

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

0 339,663

0 80,000

176,400 0

6 2 6

6 2 6

6 2 6



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión: 230611

Fecha: 03/07/2023
Hora: 18:25:41

Página: 11 de 11

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
(EN SOLES)

PLIEGO: 458 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
RESOLUCIÓN: RER JUNIO-2023

2150586 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICO PRODUCTIVO DE PRODUCTORES DE TRUCHA EN ZONAS ALTO ANDINAS DE LA REGION PUNO

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 48,197

2191077 INSTALACION DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA EN EL CULTIVO DE SUCHE Y PEJERREY A POBLADORES FOCALIZADOS EN LA 
REGION PUNO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
128,197DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0

0144 CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS

2336209 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE GESTION TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO - REGION PUNO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA

163,263DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 467,860 467,860|

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS A
'i T/

( / 467,860
i /

467,860

i y TOTAL RESOLUCIÓN:/' 43,008,687 43,008,687

„ k.. ? GOBIERNO W iOhJAL

_ _________________ ____________________

‘ .v»B° TITULAR " , "
- ■■ ' - PLIEGO ü < :■. .V',C

perSoñÁidelegadajío; , ¿

Z'XA

GOBIERNO PUNO
7/

/ÉlRMA'DEL JEFE _____

Gsisiai R¿<'..ü^^¡^'miMroTresupuesto y A.T

^z


	R.E.R. Nro 264-2023-GR-GR PUNO2.pdf (p.1-2)
	R.E.R. Nro 264 anexos.pdf (p.3-37)

